
Contacto

Teléfono +034 955731700
Correo Electrónico secretaria@cantillana.es

Dirección Postal

Calle Nuestro Padre Jesús, s/n
(41320) Cantillana España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4102300C-2023/000015-PAA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cantillana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantillana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mpp%2B3XGq3jgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la Obra de Asfaltado de viario de la Avenida de la Mujer Mantonera,
calle María, calle camino de los Palmeros y calle Azahar, incluida en el Plan Provincial de Reactivación
Económica y Social 2022 (Plan Actúa).

Contratación de la Obra de Asfaltado de viario de la Avenida de la Mujer Mantonera, calle María, calle caminoDescripción 
de los Palmeros y calle Azahar, incluida en el Plan Provincial de Reactivación Económica y Social 2022 (Plan Actúa).
Valor estimado del contrato 121.907,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.508,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.907,57 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantillana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mpp%2B3XGq3jgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JICA ANDALUZA OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B90453127
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. SOLEDAD, 34
(41320) CANTILLANA España

Contacto

Teléfono 663322786
Correo Electrónico belenrodriguez@jicaandaluza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.346,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.829,63 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 14/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CANTILLANA

Proceso de Licitación

Contratación de la Obra de Asfaltado de viario de la Avenida de la Mujer Mantonera, calle María, calle camino de los
Palmeros y calle Azahar, incluida en el Plan Provincial de Reactivación Económica y Social 2022 (Plan Actúa).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a53c1c7-e2fc-4d70-bc38-ea504af812e5


Lugar

Nuestro Padre jesus, S/N

Dirección Postal

Nuestro Padre jesus, S/N
(41320) CANTILLANA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/01/2024 a las 12:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PO i= Max P*(MO/O i)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora 1ª: Asfaltado tramo final Camino Palmeros [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Baremación según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora 2ª: Asfaltado tramo final C/ Azahar [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Baremación según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejora 3ª: Señalización vial zona aparcamientos [4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Baremación según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAAzTJM9537CfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012673183 |  2024-000197504 | Wed, 14 Feb 2024 12:20:21:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2061147808643026189872030495615811267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAAzTJM9537CfVQHDepjGQ%3D%3D

